
Regolarizzazione provvisori in uscita nn. 8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8108, 8109, 8113, 8116. Atto
pignoramento presso terzi prot. nn. 40634, 40640, 40646 del 09/08/2011 ASL Nuoro / A.P., A.N.C., M.C.-
Procedure esecutive nn. 936, 937, 938/2011. Procedura esecutiva n.19/08 R.Es. prot. n.22569 del
03/05/2011 ASL Nuoro / C.M.L.

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 893 del 04 luglio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO
- che con atti di pignoramento presso terzi notificati in data 17/01/2008 e in data 04/08/2011
alla ASL di Nuoro in qualità di debitore esecutato, l’Ufficiale Giudiziario del Tribunale di Nuoro
su istanza dei creditori procedenti: C.M.L, A.P., A.N.C., M.C., sottoponeva a pignoramento le
somme a qualsiasi titolo dovute dal tesoriere Banco di Sardegna S.p.A. Filiale di Nuoro al
debitore esecutato ASL di Nuoro, per il recupero del credito vantato dai creditori procedenti
nei confronti della ASL di Nuoro in virtù degli atti di precetto del 03/01/2008 e del 13/07/2011;

- che all’udienza del 05/04/2011 nel procedimento n.19/08 R. Es. il Giudice assegnava in
pagamento, salvo esazione, in favore di C.M.L. la somma di € 3.425,76 a totale
soddisfacimento delle spese di esecuzione e del credito vantato;

- che con ordinanze del 21/10/2011 il giudice dell’esecuzione, sciogliendo le riserve assunte
nei procedimenti nn. 474, 475, 476/2011, assegnava in pagamento, salvo esazione, ai
creditori procedenti: A.P., A.N.C., M.C l., le somme sottoposte a pignoramento, con
distrazione delle spese di esecuzione oltre le spese di registrazione del provvedimento
esecutivo fino al soddisfacimento del credito vantato;

- che il Banco di Sardegna, terzo pignorato, provvedeva a corrispondere ai creditori procedenti
la somma complessiva di Euro 237.895,59 ;

DATO ATTO che tale somma risulta così composta:
- Euro 200.487,85 a titolo di competenze retributive;
- Euro 29.098,52 a titolo di interessi legali;
- Euro 8.309,22 a titolo di spese legali;

RITENUTO opportuno regolarizzare, a saldo dei decreti ingiuntivi e delle relative procedure
esecutive in oggetto, l’uscita di cassa pari a complessivi Euro 237.895,59, corrispondente ai
provvisori in uscita nn. 8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8108, 8109, 8113, 8116 relativi
all’esercizio 2012;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Regolarizzazione provvisori in uscita nn. 8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8108,
8109, 8113, 8116. Atto pignoramento presso terzi prot. nn. 40634, 40640,
40646 del 09/08/2011 ASL Nuoro / A.P., A.N.C., M.C.- Procedure esecutive
nn. 936, 937, 938/2011. Procedura esecutiva n.19/08 R.Es. prot. n.22569 del
03/05/2011 ASL Nuoro / C.M.L.



Regolarizzazione provvisori in uscita nn. 8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8108, 8109, 8113, 8116. Atto
pignoramento presso terzi prot. nn. 40634, 40640, 40646 del 09/08/2011 ASL Nuoro / A.P., A.N.C., M.C.-
Procedure esecutive nn. 936, 937, 938/2011. Procedura esecutiva n.19/08 R.Es. prot. n.22569 del
03/05/2011 ASL Nuoro / C.M.L.

pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per le motivazioni espresse in premessa

D E L I B E R A

a) di rilevare sul bilancio di esercizio 2013 un costo straordinario pari a €.237.895,59 che
graverà come di seguito indicato:

€.227.716.93 sul conto 0802020402

€. 6.752,90 sul conto 0802020701

€ .3.425,76 sul conto 0802020408

di regolarizzare, conseguentemente, l’uscita di cassa pari ad Euro 237.895,59, corrispondente
ai provvisori in uscita nn. 8101, 8102, 8103, 8104, 8108, 8109, 8113, 8116 e n.8100 -esercizio
2012, mediante l’emissione del relativo ordinamento di pagamento, per effetto del quale
chiudere la posizione debitoria nei confronti dei creditori procedenti: C.M.L, A.P., A.N.C., M.C.;

b) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Personale e il
Servizio Bilancio e Programmazione

c) di pubblicare il presente provvedimento nel sito web aziendale.

Titolare della Posizione Organizzativa Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Zanda f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nel sito on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 luglio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Regolarizzazione provvisori in uscita nn. 8100, 8101, 8102, 8103, 8104, 8108, 8109, 8113, 8116. Atto
pignoramento presso terzi prot. nn. 40634, 40640, 40646 del 09/08/2011 ASL Nuoro / A.P., A.N.C., M.C.-
Procedure esecutive nn. 936, 937, 938/2011. Procedura esecutiva n.19/08 R.Es. prot. n.22569 del
03/05/2011 ASL Nuoro / C.M.L.

pag. 3 di 3

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


